
www.zamekmalec.cz 1

Na zámku v Malči
Vítej u nás! Tento list je tu pro Tebe,
můžeš si do něj zaznamenat
informace z expozice.

Hala

1.  Přenesli jsme se do století:

2.  Nacházíme se na zámku v obci:                                           
      v tehdejším státě:

3.  Zaměříme se na osobnosti:

V průběhu prohlídky si všímejte exponátů (oblečení, nábytku, předmětů denní potřeby). 
Zapiš, jaké Tě zaujaly. Čím? 

oblečení: nábytek: předměty denní potřeby:

Co vypovídají 
tyto prostory o svých 

dávných majitelích, jejich 
životech a zájmech?

Kdo a proč
má být na bankovkách?



www.zamekmalec.cz 2

4.  Co a jak v pracovně Františka Palackého 
vypovídá o jeho osobnosti? Vyfoť  exponát, 
který to dokazuje.

5.  Palacký napsal Dějiny národa českého v Čechách a v Moravě.  Proč to bylo tak důležité?

Expozice Františka Palackého

6.  Jaké předpoklady měl Palacký k tomu, aby napsal Dějiny? Své tvrzení podpoř fotografií. 
 Uveď 2 argumenty pro svou volbu.

7.  Napiš 3 rozdíly mezi svým rozvrhem a rozvrhem Františka Palackého.

Pracovna Františka Palackého



www.zamekmalec.cz 3

Expozice Františka Ladislava Riegera

10.  František Ladislav Rieger podporoval mnoho „projektů“. Který považuješ za nejvýznamnější a proč?

11.  Čemu se věnovaly manželky „zámeckých pánů“?

12.  Čemu se věnují dnešní „první dámy“? Jaký je v tom rozdíl?

8.  Jaké předpoklady měl František Ladislav Rieger pro   
kariéru politika? Pro argumentaci vyfoť exponát.

9.  Jaké bylo jeho heslo? Proč je aktuální i dnes?

Politika



www.zamekmalec.cz 4

13.  K čemu sloužil salon?

14.  Které osobnosti se v salonu scházely?  Co se hostům na zámku v Malči líbilo?

15.  Myslíš si, že byl klavír pro tehdejší obyvatele zámku důležitý? Proč? Nahrazuje ho dnes něco      
v našich obývacích pokojích?

Byl/nebyl důležitý, protože

Dnes máme 

16.  Jaké druhy literatury jsou v knihovně? Uveď alespoň 2.

17.  V jakých jazycích jsou knihy napsány. Uveď alespoň 2.

18.  Proč by měl být Palacký na tisícovce? Uveďte nejméně 2 argumenty.

Ano, protože

19.  Myslíte si, že by měl být na nějaké bankovce i František Ladislav Rieger? Proč?

Ano, protože 

Ne, protože

Salon

Knihovna


